
Wijziging Reglement Bestuurlijke Voorbereidingscommissie Drentsche Aa 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 82 van de Provinciewet en artikel 19 van de Bekendmakingswet; 

  

overwegende dat het Reglement Bestuurlijke Voorbereidingscommissie Drentsche Aa, zoals vastgesteld 

bij besluit van 8 oktober 2019, kenmerk 2019002160, Provinciaal Blad 6817 van 2019, (hierna: Commissie) 

aan actualisatie toe is, onder meer vanwege de uitbreiding van de taak en samenstelling van de Com- 

missie, alsook vanwege eerdere besluiten van Gedeputeerde Staten die nog niet in het reglement zijn 

verwerkt; 

  

  

BESLUITEN: 

Artikel l   
Het Reglement Bestuurlijke Voorbereidingscommissie Drentsche Aa wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

De citeertitel wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Reglement Bestuurlijke Adviescommissie Drentsche Aa 

  

B. 

In artikel 1 wordt ‘Bestuurlijke Voorbereidingscommissie Drentsche Aa’ vervangen door ‘Bestuurlijke 

Adviescommissie Drentsche Aa’. 

  

C. 

Artikel 2 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 2, Taak 

De Commissie wordt belast met de uitvoering van het deelgebied Drentsche Aa, inclusief Polder Lap- 

penvoort en Elperstroom, van het Programma Natuurlijk Platteland, het Plan van aanpak realisatiestra- 

tegie Drentsche Aa, het Grondstrategieplan voor de Drentsche Aa en het Regionaal Waterprogramma 

2022-2027. 

Artikel ll   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 24 juni 2025 

Kenmerk 4.8/2025000843 

Nr. 10692 

PROVINCIAAL BLAD 2 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 10692 2 juli 2025 1 


